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EU kielsi elohopeaa sisältävien loistelamppujen valmistuksen ja tuonnin EU-alueelle
vuonna 2023. Ennen kieltoa valmistettuja lamppuja saa edelleen myydä ja ostaa niin
kauan kuin niitä kaupoista löytyy.
K-Raudoissa vuonna 2020* eniten myydyistä viidestä loistelamppumallista kahta ei ole
enää lainkaan saatavilla, ja kahta on tarjolla enää yksi kappale kumpaakin. Loisteputkien
saatavuus siis hupenee jatkuvasti, joten siirtyminen LED-valaistukseen kannattaa.
Pyysimme K-Raudan asiantuntijalta, tuotepäällikkö Jukka Honkaselta vinkit sujuvaan
vaihtoon.
 

1. Voiko loisteputken korvata LED-valoputkella?
Kyllä. Yleisimmissä valaisimissa vaihto led-valoputkeen onnistuu tavallisesti helposti.
Käytännössä loisteputki vain kierretään irti ja tilalle asetetaan vastaavan mittainen LED-
valoputki ja korvaava led-sytytin, joka tulee led-putken mukana. Jos valaisimessa on
loisteputki ja elektroninen liitäntälaite ilman erillistä sytytintä, loisteputken tilalle
asennetaan universaali (UN) LED-valoputki.
Esimerkiksi K-Raudoissa vuonna 2020* myydyistä loistelampuista viiteen
suosituimpaan malliin löytyy korvaavat LED-valoputket. Edellä mainituista
loistelamppumalleista kahta ei muuten ole enää lainkaan saatavilla K-Raudoista ja
kahta on tarjolla enää yksi kappale kumpaakin. Viideskin malli löytyy enää kolmesta
kaupasta ja kappaleita on jäljellä neljä. Vähiin siis käy ennen kuin loppuu.
 

2. Voinko tehdä vaihdon itse?
Kokonaan uusien valaisimien asentaminen ja valaisimien muutostyöt voivat vaatia
sähköalan ammattilaisen apua, kun taas yhteensopivan led-valoputken vaihtamisen
olemassa olevaan valaisimeen voi tehdä itse.
 

3. Miten valitsen oikean LED-valoputken loisteputken tilalle?
Helpoin tapa on ottaa vanha loistelamppu ja mahdollinen sytytin mukaan K-Rautaan ja
tarvittaessa pyytää myyjältä apua korvaavan LED-valoputken hankkimiseen.
Yhteensopivuuden lisäksi myyjät osaavat neuvoa sopivan ja miellyttävän värilämpötilan
valinnassa.
 

4. LED-valoputket eivät ilmeisesti sovi kuitenkaan ihan jokaiseen vanhaan
valaisimeen?
Se on totta. Erityisesti pistokantaisiin loisteputkiin (ts. pienoisloistelamppuihin) ei
välttämättä löydy korvaavaa led-pistokantalamppua niin usein kuin pidempiin
loisteputkiin. Ongelmaksi pienoisloistelamppujen kohdalla muodostuu liitäntälaitteen
yhteensopivuus, mitä on pienen koon takia vaikea toteuttaa optimaalisesti.
 

5. Miten tulee toimia, jos korvaavaa LED-valoputkea ei löydy?
Paras vaihtoehto on yleensä uuden valaisimen hankinta, koska valaisimen elinkaari voi
olla tullut jo päätökseen muutenkin. Valaisimen muutostyö, jossa vanha tekniikka



vaihdetaan kokonaan uuteen, on järkevä vaihtoehto yleensä vain tapauksissa, joissa
loisteputkilamppuja on useita. Hyvä esimerkki on vaikkapa varastohalli, jonka
valaisimiin LED-valoputket eivät suoraan sovi. Myös arvokiinteistöissä saatetaan
päätyä valaisimien muutostöihin, jos vanhat valaisimet halutaan säilyttää.
 

6. Mitä etuja LED-valoputkilla on loisteputkiin verrattuna?
LED-valoputket säästävät energiaa verrattuna loisteputkiin, niiden käyttöikä on
loisteputkia pitempi ja valo miellyttävä, sillä ne syttyvät heti katkaisinta painettaessa
eivätkä välky kuten loisteputket.

*Loistelamppuja myytiin runsaasti ennen vuotta 2021 kunnes korvaavat led-valoputket tulivat
valikoimiin ja vuoden 2023 kielto tuli voimaan.

Lisätietoja:
K-ryhmän viestintä, puh. +358 1053 50200, viestinta@kesko.fi   

K-Rauta – Auttaa alkuun ja eteenpäin

Me K-Raudassa autamme niin kodin kunnostamisen ensikertalaisia kuin ammattilaisiakin
onnistumaan rakentamisessa ja remontoinnissa mahdollisimman vaivattomasti. Laajin
valikoima ja parhaat palvelumme varmistavat, että projektisi onnistuu – niin kivijalassa kuin
verkossakin. Sinua palvelee 125 kauppaa kattaen koko Suomen Hangosta Ivaloon. www.k-
rauta.fi
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